

»Lounsgaard« – et paradis

»Et paradis, fordi, det er det bedst tænkelige bosted for fysisk/psykisk handicappede unge«

»Et paradis, fordi beliggenheden er helt unik, lige midt i skoven ved sommerhusområdet og med gåafstand til stranden.«

Baggrunden for ovennævnte "paradis" er, at vi taler af erfaring. Vi er forældre til Henrik på 26 år. Han er født med Downs syndrom og har brug for støtte og omsorg, så dagligdagen kan fungere. Henrik er bosat på »Lounsgaard« på fjerde år. Han har egen "lejlighed" med stue, soveværelse og bad.

Institutionen består af 12 unge mænd og kvinder. Der er tre afdelinger med 4 i hver, hvor Henrik bor i det, der kaldes "Pavillionen".

Henriks hverdag ligger meget tæt op ad det, vi i daglig tale kalder normal. Han står op som andre og går på arbejde hver eneste dag. Ikke nok med at han arbejder – det er også meningsfyldt.

Dagbeskæftigelsen har mange gøremål. Der er dyr, som hver eneste dag skal passes og fodres (også på helligdage og weekend). Dyrehold består af heste, får/lam, geder, fugle, høns og katte. Der er en kæmpe have. Sirligt passet og holdt i

orden, med alverdens grønsager, bær og frugttræer. Derudover er der skovbrug og renovering af nedlagt ejendom, som trin for trin omhyggeligt sættes i stand.

Og "Juliane", ikke at for glemme. Båden poleres og vedligeholdes, for efterfølgende at kunne nyde sejlture i løbet af sommeren.

Boden ved vejen bærer præg af den ihærdige indsats, og man kan købe af de friske grønsager og en pose brænde til hygge ved pejsen hen under aften.

Indtægterne fra boden munder ud i fornøjelser for de unge. De har været på tur i sommerhus, tur til Tivoli i København med teater og overnatning, og sovet med de vilde dyr i dyreparken. Joh, årets slid er det hele værd. De dage hvor kulden bider, regnen siler, eller solen varmer og arbejdet er hårdt, tages med et smil, når "guleroden" er de fantastiske ture, hvor personalet er med.

Efter dagens arbejde kalder de huslige pligter. Opgaverne er delt ud, så alle har styr på timerne efter arbejdstid. På skift hjælpes til med madplan, indkøb og madlavning. Rengøring og vasketøj – måske ikke altid så spændende – men også en del af opgaverne. Motion er på programmet, og i vinterhalvåret er der aftenskole

»Lounsgaard« – et paradis

med spændende aktiviteter. Der læres og lægges vægt på det sunde og det usunde, men der er plads til cola, chips og andre godter.

I alt dette er der også tid til hygge og fritid. Der er mulighed for alenetid på værelset, med de interesser den enkelte har. Hygge på værelset i hinandens selskab eller samvær i dagligstuen. Måske er man på tur i en af busserne.

ÅH, JA. SÅ ER DER ALLE FESTERNE!

Ganske enkelt – et fantastisk botilbud, som ikke er underlagt alverdens regler, love og paragraffer.

Der er et personale, som brænder for netop disse eksistenser og ledsager dem glad og gerne til fester og festival. Der ses muligheder og ikke begrænsninger. I uge 26

var Henrik på "drengetur" til Rhodos, og pigerne var på Gran Canaria.

Er du ung – og vil du leve livet – er »Lounsgaard« STEDET.

PS:

Vi vil gerne slutte af med, at understrege: Det beskrevne er virkelighed og ikke et forkromet beskrivelse af hverdagen for Henrik. Vi har kæmpet for, at Henrik kan få lov at bo på »Lounsgaard«, og vil kæmpe fremadrettet, så længe han udvikles i omgivelserne. Det er virkelig en overvejelse værd, hvis der er forældre og unge, som skal vælge botilbud.

Se evt. hjemmeside:
www.lounsgaard.dk

Med venlig hilsen
Britta og Ole Kristensen, Mors



• Speciale i kirkevedligeholdelse
• Alt i jord- og kloakarbejde udføres
• Atlas mini- og rendegraver

Murermester - Aut. kloakmester
Genvej 7, Øster Børsting, 7850 Stoholm
Tlf. 97 54 82 45 - Mobil 24 98 15 45



DEN GAMLE BRYGGERGAARD

FJERRITSLAV
BRYGGERIMUSEUM · EGNMUSEUM

Østergade 1
9690 Fjerritslev
Tlf. 98 21 31 92
www.fjerritslevmuseum.dk